que abbatibus et commendatariis biluris

in perpeluum, spirituali iurisdictione ,

aliisque infi'a dicendis super praedictis

castris, terris et locis omnibus, nec non

tam spirituali quam temporali iurisdi-

ctione ac proprietate, dominio, superio-

ritale et recognitione praemissis super

castro Capradossi in Regno Neapolitano

existente, aliisque castris, terris et locis

extra Slatum temporalem eiusdem S. R. E.

existenlibus, si quae sunt, quoad iurisdi-

ctionem temporalem in vassallos, ac il-

lius exercitium, ac etiam rationc solius

proprielalis et directi dominii, seu etiam

superioritatis et recognitionis, ac etiam

emolumenta quaecumque ex dieta iuris-

dictione temporali illiusque exercitio tan-

tum provenientia, videlicet poenas male-

ficiorum, contìscaliones bonorum, non

lamen infrascriptorum, proventus damno-

rum datorum, officialiumque iusdicen-

lium et cancellariorum ; nec non pala-

lium situm in castro Podii Mirteti prò

residenlia gubernaloris dictorum castro-

rum, terrarum et locorum per nos el

successores nostros 'Romanos Pontifices

ac Sedem Apostolicam in posterum per-

petuo depulandi, ab eisdem monasteriis,

aucforitate apostolica, tenore praesen-

tium, perpetuo separamus, dividimus et

dismembramus, illaque Sedi el Camerae

nostrae Apostolicae unimus, applicamus,

incorporamus et appropriamus ,
ita ut

omnimoda iurisdictio lemporalis ac pro-

I prielas seu directum dominium ac eliam
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superioritas super dictis caslris, terris et

locis aliisque, ut supra. separatis et ap-

plicatis, penes easdem Sedem et Canie-

ram Aposlolicam deinceps, perpeluis fu-

turis temporibus, remaneant et sin!; nec

monasteria praedicta, eorurave prò tem-

pore ahbates seu commendatarii ullum

unquam in illis ius, uUamve aotionem

habere seu praetendere possint.

§ "^. Et ad hunc effectum omnes et

singulos utriusque sexus incolas, habita-

tores et personas eorumdem caslrorum,

terrarum et locorum ab omni temporali

iurisdictione, potestate, auctoritate, su-

bieclione, dominio, regimine, superio-

ritate prò tempore existentis abbatis seu

commendatarii dictorum monasleriorum,

eiusque vicariorum, locatenentium, offi-

cialium et ministrorum praesentium et

liiluiorum, et a piaestalione cuiuscumque

iuramenli, homagii, vassallagii, lidelilalis

et cuiuscumque alterius servitutis ratione

temporalis liuiusmodi iurisdictionis dum-
laxal quomodolibet debitorum, ut post-

hac in perpetuum nullum alium, praeter

Romanum Pontiticem, Sedemque et Ca-

raeram praedictam, quoad temporalem

iurisdictionem, et alia praemissa in su-

periorem recognoscant, etiam perpetuo

eximimus, absolvimus et liberamus.

§ 3. Ac insuper quandocumque dieta

castra, terras et loca in slatu temporali

S. R. E. consistenlia, proprietali direclo-

que dominio, seu etiam superiorilati et

recognitioni dictorum monasleriorum, ut

supra, subiecta, quae in feudum vel cen-

sura aut recognitionem ab aiiis forsan

possidentur, ob canonem vel censura aut

recognitionem non solutam vel lineam

fìnitam, sive ob pacta non servata, aut

ex alio quovis capite devolvi contingat,

illa ex nunc, prout ex tunc et e contra,

quoad directum dominium et tempora-

lem iurisdictionem huiusmodi, non am-

plius ad praedicla monasteria, sed ad

ROMANUM

ipsam Sedem et Cameram Aposlolicam

perpetuo devolvi debere volumus, decer-

nimus et declaramus.

§ 4. Celerà vero bona in dictis caslris,

terris et locis, ut supra separatis et ap-

plicalis, iliorumque lerriloriis exislenlia,

ab abbalibus seu commendalariis dicto-

rum monasleriorum in emphvlbeusim

sive livellum quibusvis personis concessa,

seu alias possessa, si quandocumque quo-

vis capile devolvanlur, aut etiam ob de-

lictuni fìsco incorporanda venianl, eisdem

nionasteriis, iliorumque abbalibus, seu

commendalariis, quoad direcluni et ve-

rum dominium, perpetuo reservamus, il-

lisque devolvi specialiter et expresse de-

cernimus per praesentes.

§ 5. Ac praelerea voluraus quod su-

pradicla bona in empbylbeusim sive li-

vellum vassallis dictorum monasleriorum

hacleuus vigore slalulorum aul alias quo-

modolibet locari vel renovari solila seu

debita, postbac eisdem non amplius uti

eorumdem monasleriorum vassallis, sed

tamquam eorumdem caslrorum, lerrarum

et locorum originariis et incolis, nobis

et Sedi et Camerae Apostolicae subieclis,

ac aliis vassallis nostris, servata laraen

forma circa huiusmodi renovaliones et

locationes in reliquis omnibus servari so-

lita, locari seu renovari debeanl.

§ 6. Declarantes quod omnes castro-

rum, terrarum et locorum, sic ut prae-

ferlur, separalorum et applicalorum, ac

eliam, ut supra devolveudorum canones,

census, recognitiones, laudemia, regalia,

gabellae, decimae praestalionesque reales

ac eliam personales, non in vim solius

iurisdictionis temporalis aul illius exer-

citii aliorumque, ut supra separalorum

et applicalorum, praecipi et iuberi con-

suetae, sed vigore slalulorum et consue-

ludinum dictorum monasleriorum pretio

aeslimabiles , et ipsis monasteriis ilio-

rumque abbalibus et commendalariis, ad

An. C. 1589
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instar caeterorum emolumentorum, ex

dictis castrispercipi solitorum, annuatim,

seu alias praeslari solitae, domus etiani,

palalia caeteraque omnia l)ona, friiclus,

redditus, proventus et quocumque no-

mine nuncupafa iura emolumenlaqiie uni-

versa, cuiuscumque i;eneris, qualilatis el

quantitalis existant, ad supiadicta niona-

steria spectanlia, et ex dictis castris et

illorum incolis, ut supra, fundisque, mo-

lendinis, fluminibus, aqiiarum decm^sis,

territoriis, nundinis et alias quomodoli-

bet et iindecimique, praeterquam ex di-

eta temporali iurisdictione et illius exer-

citio provenienliaet ut supra proventura,

sub praedictis separatione, divisione, dis-

membratione , unione ac applicatione,

appropriatione et incorporatione non

comprehendantur, minimeque compre-

hensa, sed iisdem nionasteriis futurisque

prò tempore illorum abbatibus seu coni-

mendatariis perpetuo reservata sint et

esse censeantur; illaque omnia praedicla

abbates seu commendatarii percipere,

esigere et levare, ac in suos et diclorum

monasteriorum usus et utilitatem conver-

tere, iisque omnibus uti, frui, poliri et

gaudQre libere et licite perpetuo possint

et valeant, prout alii abbates seu com-

mendatarii dictorum monasteriorum lia-

ctenus facere potuerunt, seu etiam de-

buerunt et fecorunt.

§ 7. Atquc decernentes, prò bono re-

Nun.iinriram cimine nuudinarum, quae in territoriis
omcialcs ab ab- '- i

baie deputandi. dictorum monastcriorum quotannis fieri

solent, quod ipsi abbates sive commen-

datarii, non obslante castrorum, terra-

rum et locorum supradictorum separa-

tione el application?, ut supra facta,

postbac in perpetuum soli et perpetui

earumdem nundinarum gubernatores exi-

stant; ipsique soli, absque interventu gu-

bernatoris a nobis et successoribus no-

stris, ac Sede Apostolica in dictis castris,

terris et locis {)ro tempore deputandis,

V PP. Sii An. C. 1589

unum voi plures officiales, iudices seucom-

missarios deputare possint, qui in dictis

nundinis praesint, ac in quibuscumque

causis civilibus, criminalibus et mixtis In-

ter mercatores et dictorum castrorum,

terrarum et locorum originarios et inco-

las aut alias quascumque personas illuc

convenientes, tempore et occasione dieta-

rum nundinarum movendis, iisdemque

durantibus nundinis, etiam in ipsos vas-

sallos ius et iustitiam exerceant et faciant,

ac prò quibuscumque criminibus, siquae

forsan ibidem committentur, supradictos

omnes, poenis etiam capitalibus, si opus

fuerit, afiiciant et coerceant.

§ 8. Sicque in praemissis omnibus et ciansuiae prò

singulis per quoscumque iudices, ordi- senTi's'TonstuS'-

narios et delegatos, etiam causarum Pa- Ila""
°''^"''"''

lalii Apostolici auditores ac ipsos sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de

latere legatos, sublata eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facullale et auctoritate, iudicari et

definiri debere; ac irritumet inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, et obstanimm de-

quatenus opus sit, felicis recordationis
"** '"'

Symmachi et Pauli II aliorumque Roma-

norum Pontificum praedecessoi'um no-

slrorum de rebus Ecclesiae non alienan-

dis, nostraque de iure quaesito non tol-

lendo, ac aliis aposlolicis ac in provin-

cialibus synodalibusque et universalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus constitutionibus et ordinationibus
;

nec non monasteriorum praediclorum

erectionibus, fundationibus et dolationi-

bus, illorumque Ordinis, etiam iuramento,

confirmalione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboralis, statutis et consue-

ludiniinis; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis illis eorumquc abbati-

bus, superioribus, conventibus et perso-
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nis, sul) quibuscumque lenoiibus et for-

rnis, ac cuni quibusvis, etiam derogalo-

riarum derogaloriis, aliisqiie efficacioribus

pt insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis per quoscumque Romanos

Pontitlces praedecessores nostro?, ac nos

et Sedem praediclaiii, etiam ad impera-

lorum, regiim, ducum vel aliorum instan-

tiani, seu illorum conleniplatione et in-

tuitii, ac etiam mota proprio ac cousisto-

rialiter vel alias quomodolibet concessis,

confirmatis et innovatis. Quibus omnibus

etiamsi de illis specialis, specifica et

individua, non autem per clausulas idem

importantes , mentio seu quaevis alia

expressio habenda esset eorum tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò piene et sufllcienter

expressis habentes, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse, ac latissime de-

rogamus, ac derogatum esse et censeri

volumus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrùm, sub

annulo Piscatoris, die vi aprilis mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 6 aprilis 1589, pont. an. iv.

Nonnulla con-

eeilit Benevoli-

tanis.

XLl.

Diversa staiti ta prò civitate

Benevenlana\

Sixtus Papa V,ad perpetuam rei memoriam.

Paterna nostra charitas
,

qua fideles

omnes, sed praecipue subditos nostros,

compleclimur, nos admonet ut eorum

saluti et commodis, quantum cuni Do-

mino possumus, consulamus.

§ 1. Hinc est quod nos, supplicalioni-

bus dilectorum liliorum comnuuiitatis et

hominum civilatis nostrae Benevenlanae

nomine, per dilectum lilium Ioannem

Dominicum Ursum, eorum ad nos desti-

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.

ROMANUM An. C. 1589

natum oralorem, nobis bumiliter porre-

i:lis, iucUnati, ipsis communitati et ho-

ininibus infrascripla gratiose perpetuo

concedenda duximus.

§ "2. Primum igitur universum popu- vniiii.pisr,,,,,,

lum civitatis et comitatus Beneventani, pX "pò "110™

illiusque singulares personas apostolica "°i"'"''

''™'^'''"

benediclione nostra benedicimus, et ad

lioc venerabili i'ralri arcbiepiscopo Bene-

venlano per praesentes mandamus ut in

ipsa civitate ad statutam diem generalem

processionem indicai, qua solemniter pe-

racta, ipsuni populum a quibusvis cen-

suris ecclesiasticis per eos haclenus igno-

ranter quomodolibet incursis, auctorilate

nostra absolvat, ac nostro nomine in uni-

versum publice benedical.

§ 3. Insuper auctorilate apostolica, le- vicani pene

nore praesenlium, perpetuo staluimus "^ficonimsm'

quod vicarii eiusdem archiepiscopi Bene- heàV'^
""

ventani in spiritualibus generales prò

tempore in fine eorum ofiicii, siudicatui

prò causis ab eisperviam appellationis a

vicariis temporalibus ipsius civilatis in-

terpositae cognitis et decisis slare ; eorum

auctorilate syndici duo viri ecclesiastici

ab archiepiscopo nimc et prò tempore

existente, vel a nobis et successoribus

nostris Romanis Ponlificibus eligendi esse

debeant.

§ 4. Quodque statuta et ordinaliones siatuia nupcr

j -, , •. 1' > • p '''''* circa ofli-

eiusdem comitatus noviler lactae cu'ca of- eia aamnor. ja-

n • ì j , /1 -.,.10111™ scrvanda
licia dommoium diclorum Lacapani, mdi-

cum, mercatorum et aliorum ofTiciorum

dictae civitatis, et causas desuper moven-

das per ofTiciales dictae civilatis, nunc et

prò tempore existentes, proni iacenl, ser-

vari debeant.

§ 5. Et quod electio conservaloruni uuoiibet anno

consiliariis eiusdem civilatis, iuxlaeorura-

dem slatulorum formam, fieri el obser-

vari debeai, lìnilo lamen praesenli anno

modernorum diclorum slalutorum con-

servatorum.

eli^'i'ndi.
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^ i). Piaeterea, quod si Padulentes aul

Conto reinii-
aijj (-("onicolac ad iurisdirtionem ot ler-

colas Bent'ven- "^

unis mi.iesios
j-iforiuni Beneveiilainiiii vìerturltandiiiii

prooccli'iulum. '

arcesserinl, coiiira eos a iiiiliernatore et

aliis ofllcialilms diclao civitalis rÌ!i:orose

procedi, populiisqiie diclao civitalis totis

eius viribus praemissis aiixiliuni praehere,

seque in possessione, in qua existit eius-

deni lerritorii manutenere debeat etiam

perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 7. Nec non statula et ordinationes

ti./BraesIniibu"-
hulusniodi, omniaquc alia praemissa, ac

'""^^

sUMaùiii
"' pi'aPSP'ites nostras litteras nullo unquam

tempore quovis quaesilo colore vel inge-

nio, de subreptionis vel olireplionis aut

nuilitatis vitio seu intentionis nosfrae de-

leclu notari vel inipugnari, aut eliam ad

quorunivis instanliani revocari, cassari,

annullari, reduci vel retractari posse, sed

illas semper validas et efficaces Ibre,

suosque pienarios et integroseftectus sor-

tir! et inviolabiliter observari; dictisque

civitati, coniilatui, consiliariis et populo

huiusmodi suffragar! debere ; sicque per

quoscunique iudices et commissarios ac

etiam delegatos, quacumque auctoritate

et potestate fungentes ac S. R. E. cardi-

nales, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate et auctoritate, judicari et detiniri

debere ; ii litumque et inane, si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter conligerit aften-

tari decernim\is et declaramus.

§ 8. Non obstantibus, conslitutiouibus

nSn ohsSbus qu^lenus opus sit, felicis recordationis Pii

Papae IV praedecessoris nostri, per quas

expresse cavetur quod omnes et singulae

litterae seu concessionesapostolicae, quae

aliqua ex parte quavis ralione, seu etiam

dircele vel indirecte, jirincipaliter, secun-

darie vel accessorie aut alias quovis modo
Gamerae Apostolicae cpialecumque mini-

mum praeiudicium vel interesse, grava-

nien seu detrimenlum concernere cense-

V PP. 349 An. C. 1589

rentur, intra tres nienses a die illarum

impetrationis computandos, in eadem (ca-

mera prai'sentari ac in illius libris regi-

strar! debeant; alioquin. lapsis Iribus

mensibus, bìiiusmodi graliis et concessio-

nibus jii-aedictis non praesenlatis, niinus-

que registralis, in iudicio et extra illud

nullalenus lidem lacere possinl; et tan-

quam non concessae ac nuUae eo ipso

et invalidae uuUiusque roboris vel mo-

menti sint et esse censeantur ac nemini

suffragari valeant. Itaque consiliarii prae-

dicti aut ali! !n praemissis interesse ha-

bentes ad praesentes nostras litteras, ut

praemittitur praesenlandas et registran-

das intra praedictum, ut praefertur, prae-

iixum vel quodvis aliud tempus minime

teneantur, nec eaedem praesentes litterae

noslrae ob illarum non praesenlationem

nec registrationem buiusmodi, nuUae aut

invalidae dici aut censeri possinl, sed va-

lidae et efficaces exislant; eisdenique con-

siliariis et populo suffi'agai'i debeant in

omnibus et per omnia, perinde ac s! infra

tempus praelìxum buiusmodi praesentatae

et registratae luissent; et quibusvis aliis

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis caeterisque conlraiiis quibus-

cumque.

,^ 9. Volumus autem quod earumdem Transumptis

praesentmm lilterarum.copus, etiani mn-

pressis, manu notarii public! subscriplis,

et sigillo alicuius personae in dignilate

ecclesiastica constilutae munitis, eadem

prorsus fides, in iudicio et extra, adhi-

beatur, quae ipsismet praesentibus litte-

ris nostris adbiberelur, si realiter et ori-

ginaliter exbiberentur et ostenderentur.

Dalum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris , die xiii seplembris

MDLXXXix, pontificatus nostri anno v.

[)at. die lo septenibris 1589, poni, an. v.
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XLII.

Confirntalio sj/nodi provìucialis

Mexicanae '.

Sìxtus Papa V. ad futuram rei memoriam.

Roniamini Pontiliceni, queiii Domiruis

E^.rJium. noster lesus Clirisliis universis ecclesiis

praeesse voluil, illarum praesertim, quae

in remolis teiTarum orbis pailibiis et se-

posilis gentium veruni Dei ciiltuni igno-

ranliiim oris noviter evectae l'uerunt, de-

ce! emani assiduani gerere, ut ea, qnae

a praelatis iiixta sacrornni canonnm sta-

tata prudenter constiluta fiiernnt, ab

omnibus inviolabililer observenlur.

§ 1. Exhil)ita siqnideni nobis nnpei-

Eiiiscopi regni prò parto vcnerabilium IValnnn aicbie-
Mosiami svno- '.'.,,.
(Inni e legirnni piscopi iMexicaiii, et aiioruni eijiscono-
.•dilis in canori-^ !,,. „, ' • ' '.

uuiiis siatuiis. rum liluis sutlraganeorum et eoniprovm-

rialium petitio eontineliat quodcum ipsi,

prò salubri diieetione suaruni ecclesia-

rum divinique cultus augmento et popu-

lorum sibi conimissorum salute, sancto-

rum patrum et Concilii Tridentini decretis

inhaerentes, synodo provinciali indicta,

nonnulla statuta et ordinationes edidis-

sent, et ne super illorum recognilione

iniposterum a quoquam erniose quaeii

aut quovis modo dubitali possit, illa ad

nos, Sanctamque Sedem Apostolicain per

Qnac Romani dilectum iìliuiu Franciscuiii de Beata
cuniirnianda
transmiserun', scholasticuiu ccclesiac Tlaxcallensis, vi-

rum nobilitate, doctrina et prudentia

praestanteni , loco unius ex cornprovin-

cialibus episcopis, qui ad ea eligendus

merito luisset, ad nos nominatim desti-

natum re ipsa transmiserunt.

§ 2. Cumque archiepiscopus et episcopi

Approbariqnc praedicti uobis huiiiiliter sunnlicari i'e-
p«lierunl. '

.

' '

cissent quatenus lUa recognoscere et in

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — De resi-

dentia ab iis, qui in regno Mexicano ecclisiastica

obtinent beneficia, facienda, vide, quae decrevil

idem Sixtus V, constitut. clviu, sop. fol. 121.

praemissis opportune providere de heni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos, curam et sollicitudineni ar-

chiepiscopi et cpiscoporum praedictorum

circa gregein dominicum sibi commis-

siini, eiusdemque Francisci iidem et di-

ligentiam phirimum in Domino commen-
dantes, iuslisque ipsorum desideriis satis-

l'acere volentes, huiusmodi ordinationes

et statuta venerabilibus l'ratribus nostris

S. R. E. cardinalibus super interpreta-

tione decretorum Concilii Tridentini de-

pulatis, nomine et auctoritale nostra exa-

minanda et recognoscenda tradidimus,

qui, diligenti perquisitione et longo exa-

mine in praemissis adliibilo, dia iuxla

foi-mam praesentibus introclusam eodem

nomine et auctoritate recognoverunt.

§ 't. Ut igitur ordinationes et statuta

huiusmodi auctoritate nostra, ut praefer-

tur, examinatae et recognitae ab his ad

quos special, ut decet, observenlur, ar-

cliiepiscopo et episcopis praedictis et eo-

rum cuilibet per praesentes committimus

et inandamus ut statuta et ordinationes

[irìiediclas in ecclesiis suis solemniter pu-

tìlicantes, illas ab omnibus et singulis, ad

(pios pertinet, et cuiusvis Ordinis regu-

laribus et exemptis, nec non ab ecclesiis

in paitibus illis imposterum erigendis,

donec synodum provincialem similiter

coegerint, auctoritate nostra faciant in-

violabililer observari; contradictores per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticaSj appellatione postposita, compe-

scendo.

§ 5. Non obstantibus constitulionihus

et ordinalionibus apostolicis, ac quibus-

vis illarum partium et ecclesiarum statu-

tis et consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmationc apostolica vel quavis lìr-

niitate alia roboralis, statutis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque indulfis et

litteris apostolicis illis eorumque praesu-

libus et quibusvis aliis personis quomo-

Sivlns dorura

exainen cuninii-

silCongrejalio-

Et in omnibus
legni Mexicaiii

ecclesiis publi-

cari observari-

que praecipil.
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dolibet concessis, approbalis et innovatis.

Quibiis omnibus et sinpuHs, eoruiii teno-

res praesentibus prò expressis babentes,

hac vice dumlaxal, specialiter et expresse

derogamus, caeterisque eontrariis qui-

buscumque.
Traisiimpiio- s 0. Et oiiia difficile Ibret, l'tc.

rum lille.-.
'' ^

Datiim Roniae apud Sanctum Petruni,

sub annulo Piscatoris, die xxviii octobris

MDLXXXix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 28 octohris 1589, poni. an.v.

XLIII.

CapHulo et canonicis ecclesiae Coloiiieììsis

interdicitur quominus bononim ad

mensain capitularem pertìncniium lo-

cationes fìant ultra Iriennium '.

Dilectis filiis, Capitulo et canonicis

ecclesiae Coloniensìs

Sixtus Papa V.

Dilecti Filli salutem et apostolicam

benedictlonem.

§ 1. Fide dignoruni relatibus nuper ac-

pitumrr^^niuua
cepimus mensani capitularem ecclesiae

ilj'"iìoni"u8''b"
Coloniensis propler multas et varias lo-

norum nd e^wii eationcs et conccssiones bonorum ad
spectantiuiii.

mensam eamdem spectantium, contra ca-

nonicas sanctiones l'actas, varia damna

suscepisse, et, nisi de opportuno provi-

deatur remedio, accepturam fore.

§ 2. Nos igitur, advertentes Ecclesiae

if.caiiò'm.Tu'i'ira
patrìmonium non esse indebite dissipan-

coiisuiu^scde ''"'"' 4"'" potius Dei niinislros ilio, prout

^S"'''"''
""' '*^t sanctionibus legitimis caulum est, uti

debfere, discretioni vestrae per praesentes

in virlulc sanclae obedientiae commilti-

mus et mandamus ne imposlerum aliena-

. liones, pignoraliones bonorum buiusmo-

di, seu locationes ultra triennium fieri,

Sede Apostolica inconsulta, i)ermiltatis,

alioquin in senlenlias, censuras et poenas

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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a felicis recordationis Paulo PP. II et aliis subpoenuahe-

Romanis Pontificibus praedecessoribus "ccièsiasiuà m-
,. , 1 . fliclis,

nosins contra alienantes bona ecclesia-

stica inflicta, et vos incursuros esse scia-

tis, a quibus absolulionis beneficium, nisi

a nobis aut Sede Apostolica praedicta, ac

ablatis aut alienatis restitutis, consequi

minime polcritis; ac ciuidquid contra ei actus nui-

. *
, .

' ^^ . . . lilate.

praeimssa a vobis altentatum luerit, irri-

tum esse intelligelis.

§ 3. Interim male alienala prò conscien- .Male alienala

. . mensai" restituì.

tiae vestrae exoneratione eidem mensae

vestrae restituì procurabitis.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die secunda decembris

MDLXxxix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 2 decembris 1589, pont. an. v.

XLIV.

Gnhmiatori Urbis restituitur facultas

cognoscendi causas civiles una cum
vice-camerario '.

Ven. fratri Hieronymo archiepiscopo

Ragusìno almae Urbis nostrae gubernatori

Sixtus Papa V.

Ven. Frater, salutem et apostolicam

benedictlonem.

§ 1. Gunite nuper almae Urbis nostrae .^rOiiepiscn-

J^
/' -i- 1 •• poRaRusinnpu-

gubernatorem cum tannila, salarus, eino- bematori urbis

lumenlis, bonoribus et onerilnis solitis,
'"''"'"*'

et cum eisdem facultatibiis, iurisdictioni-

bus, auctoritatibus, quibus dilectus lilius

noster Marianus cardinalis de Camerino

nuncupatus ultimo, duin gubcrnatoris

nuinere fungeretur, utebatur, auctoritate

apostolica, per alias nostras similes lil-

teras constituerimus et deputaverimus,

prout in dictis lilteris plenius continetur.

§ 2. Nos, qui pridem, certis suadenti- causas cìvìios

bus causis, ab ipso gubcrnatoris officio curtaiem resti-

oiusque tribunali causas omnes civiles,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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qiiae anlea al) ipso iiuhernatoiv eiusque

ministi'is el iudiiilms cognosci, decidi et

terminari consueveranl et deliebant, se-

paraviimis, et ofTlicio vice-cainerarii tunc

a noliis erecto applicavimus , tuae ac (ni

offici! Imiusmodi diiinitali, neciion col-

liligantium coniiiioditali ac citiori causa-

rum praedictanun expedilioni consulere

volentes, motu proprio et ex certa nostra

scientia, fraternilati tuae causas omnes

civiles, corani te tuisque iudicibus et nii-

nistris introducendas, per te ipsuni vel

eosdem iudices et niinistros audiendi, co-

gnoscendi, decidendi fineque debito ter-

minandi lacullatem facimus.

§ S. Nec non unum ex duobus nolariis

Notariumquo
pjj^ijjjj.m^^ civiiium liuiusniodi ad tuum

ad hoc depu-

laiuii. tribunal revocandi et retinendi facultalem

cumulative cum ipso vice-cameraiio, ita

ut locus detur praeventioni, auctoritale

apostolica, tenore praesentiuni, concedi-

mus et indulgennis.

§ -4. Non obstantibus praemissis ac re-

ir^iis"^^'
™"' ^"'^ nostra de iure quaesito non tollendo,

aliisque conslilutionibus et ordinalionibus

apostolicis, nec non facultatibus moderno

et prò tempore existenti vice-camerario

super iurisdictione civiiium liuiusniodi

exercenda, etiam sub quibusvis teuoribus

et formis, clausulis et decretis, etiam ti-

tulo oneroso prò subventione Sedis Apo-

stolicae, etiam motu pioprio, et ex certa

scientia, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, ac alias quomodolibet per nos

concessis. (juibus omnibus, eorum teno-

res, ac si de verbo ad verbum insereren-

lur, praesentibus prò expressis habentes,

ad effecluin praesentiiim dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, caeleris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Pel rum,

sub annulo Piscaloris, die x inarlii muxc,

pontificatus nostri anno v.

Dai. die lOmartii 1590, poni. an. v.

XLV.

CoUcyio Socìt'talis Icsn in civitale Toi-

nacensì erecto prioralus de Enrjìoft Or-

tiin is S.Benedicli eiusdeni Tnrnacensis

seu Bituntinae dioeresis tiniinr'.

Sixtus Papa V^ ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exbijiila nobis nuper pio parte

venerabilis fratris loannis Episcopi Tor-

nacensis pefitio continebat quod , cum
ipse, cbaritatis studio erga populum ci-

vitatis et dioecesis Tornacensis suae curae

creditum ductus, iudicaret ad piani et

catbolicam institutionem iuventutis dictae

civitatis Tornacensis, qiiae post aliquot

annos in viros evadet erudifos, et rem-

publicam administrabii, et ad exiirpandas

baereses augendamque pietatem cleri et

populi summopere expediro in dieta ci-

vitate, in qua domus dumtaxat novitio-

runi est, institui collegium presbyterorum

Societatis lesu; ulque hoc fieri posset,

parleni aliquam dotis dicti collegii in-

ventam esse, alferam tamen adhuc deesse;

utilissimuni aulem fore, ad reliquam do-

tem dicti collegii inveniendam , ei sic in-

sti luto et erecto, prioratum de Englos

Ordinis S. Benedicti Tornacensis dioece-

sis, a monasterio, abbatia nuncupato

Beatae Mariae Magdalenae Vesuliensis,

Biluntinae vel alterius dioecesis Ibrsan

flependentem, qui conventualis non est,

perpetuo uniri, annecti et incorpoiari.

ì^
"2. Quare prò parte dicti loannis

episcopi nobis bumiliter fuit supplicatum

quatenus collegium illud erigere, et unio-

nem buiusmodi Tacere, aliasque in prae-

missis opportune de benignitale aposto-

lica providere dignaremui'.

§ 3. Nos igitur, qui diidiim inter alia

voluimus quod semper in unionibus lìe-

rel commissio ad j)artes, vocalis quorum

interesset, tam pio operi subsidium con-

1 Ex Regest. in Secret. Breviiim.
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terre cupientes, nec non diclum opisco-

pnm a quibiisvis oxconimunicationis, sii-

spensionis et inlerdicti .aliisqun erclesia-

slicis sententiis, censnris et poenis, a iure

vel al) homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quoiuodoliliet innodatus

exislit, adeffectum praesentium dumtaxat

consequendum, liarnm serie absolventes

et al)solutiini fore censentes, buiusmodi

suppiicalionibus inclinati, colles'ium pres-

bvteronun Societatis lesu, iuxta ilHus

conslilutiones et ad instar alioruni dictae

Societatis collegiorum rdiivis instilutonun,

in abquo decenti et idoneo loco dictae

civitatis, auctoritate apostoUca, tenore

praesentium, eripnius et instituimus, ac

snpprcssi(|ue j^ ^^•^^.^Q iii'ioratu diiinitatein prioralem et
in ilicln prilla- ' ' '

["pi"i;j|i^''Ìi:j'/ Ordineni, statum, conditionem, esscntiam

L'io unii. .^,, dependentiani regulares, aliaque eius-

deni prioratus officia, si quac sint, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo supprimimns et extinguimus,

prioratuuique pracdictuni cum ipsi an-

nexis a diclo monasterio et quovis alio

regulari loco etiam perpetuo dismembra-

inus et separamus, eumdenique, in quo

tantum unus prioi' repertitur, ac cuius

et illi Ibrsan annexi fructus, redditus

et proventus summam ducentorum du-

calorum auri de Camera secundum com-

muneni extimationem valorem annuum,

ut dictus Ioannes episcopus asserit, non

excedunt, quamprimnni illuni per cessum

vel decessum, aut aliam quamvis dimis-

sioneni ani amissionem, seu per liberam

resignationem moderni illius prioris seu

cniusvis alterius de ilio in Romana Curia

ve! extra eam, etiam corani notai'io pu-

blico et testibus sponte lactam, aut asse-

culionem alterius beneticii ecclesiastici,

quavis auctoritate coltali, aut alias quo-

vis modo, et apud Sedem Apostolicam, et

in aliquo ex mensibus per nos et consti-

lutiones apostolicas nobis et Sedi Aposto-

licae reservatis, aut iisdcm ordinaiiis pei-

niiìl. Bom. Voi. IX 45
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buiusmodi conslilutiones aut lilteras al-

ternativarum vel alia privilegia et indulta

concessis hactenus et imposteriuii conce-

dendis vacare contigerit, etianisi nunc

actu vacet, etiamsi tanto tempore vaca-

verit, quod eius collatio iuxta Lateranensis

staluta concini ad Sedem Apostolicam

legitime devoluta existat, ipseque priora-

tus dispositioni apostolicae specialiter vel

alia quavis causa generaliter reservatus

existat, et ad illum consueveril quis per

electionem assumi, eique cura etiam iu-

risdictionalis immineat, et super eo seu

eius possessorio inter aliquos lis et mo-

lestia, cuius statimi praesentibns volnmus

baberi prò expresso, pendeat indecisa,

cum annexis domo, colonia, bortis, pra-

tis, praediis, fundis, lerris et iurisdictio-

nibus, tam in spiritualibus quam tcnipo-

ralibus, ac bonis eiusmodi et aliis inribus,

pertinentiis, membris et appendiciis siiis

universis, eidem collegio prò parte dotis,

auctoritate et tenore praediclis, similiter

perpetuo unimus, annectimus et incor-

poramus.

S 3. Ita quod liceat rectori et collegia- omnimodam

libus praedicti collegii prioratus et an-

nexorum, iuriumque et pertinentiarum
i

praedictorum, illorumque l'rucluuiu, red- pii-nii

dituuni et provenluum, iui'ium et emo-

lumentornm quorumcumque corporalem,

reaieni et actualem possessionem
, per se

vel alium et alios, apprehendere, ac pro-

ventus, redditus, iura et emobmienta bu-

iusmodi percipere et levare, arrendare,

locare et dislocare, ac in suos et dicti

collegii usus convertere ; nec non eidem

prioratui per aliquem idoneum presbyte-

runi ipsius Societatis, vel efiani saecida-

reni ab ordinario approbandum et ad

eorum nutuni amovibilein, deservii'i la-

cere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius

licentia desuper minime requisita. Decer-

nentcs prioratnm buiusmodi, decedente

prioi'e, eo ipso, absque ali(]ua alia lille-

r.Mlem eius.lo

•aluA pu
oiiRni e;
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Concessioneni

nullo uiiiquam

vilio notari pos-

se deolaral.
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raruui inipptratioiie ani expeditiono vcl

iudicis niinisterio, non vacare, sed illuni

ex nunc, prout ex lune el e conlra, oidein

collegio unituni esse, ac resignationes

vel cessionos et quascumque coUationcs,

provisiones, eoniniendas et alias disposi-

tiones de eodem prioratu per nos aut

Romanos Ponlifices prò tempore exislen-

les ac dictani Sedem vel alias quomodo-

libet, cuieumque personae, seu eliam in

t'avorcm dicliOrdinis, eliam per viam re-

signalionis seu commendae, cessionis ex

quavis causa, etiaui niotu proprio et con-

sistorialiter, ac ad quorumcumque, eliam

iniperatoris, regum vel aliorum ]»rincipum

iiistantiaui, etiam cum quibusvis clausu-

lis et decretis, etiam irrilantibus, facien-

das, nullas, irritas et invalidas nulliusque

roboris vel momenti fore, easdemque in

l'avorem dicli collegii factas esse censeri.

§ -4. Praesentesque lilteras nullo un-

quam tempore de subreptionis vel obre-

ptionis vitio, aut intentionis nostrae vel

alio quovis defectu, etiam ex eo quod in

praemissis interesse habentes seu habere

praetendenles vocati, et unio buiusinodi

effectum sortita, et causae legilimae et

canonicae propter quas praemissa lìeri

debuerint, expressae [et iustificatae non

fuerint, ac dilecli libi eiusdem monasteri!,

abbas el conventus aut dictus prior bis

non consenserint, vel alias notari, impu-

gnari, invalidari aut ad terminos iuris

reduci, vel sub quibusvis suspensionibus,

limitationibus similium vel dissimilium

gratiarum revocalionibus, et per nos et

successores nostros Romanos Pontifices

et Sedem praedictam, etiam per regulas

Cancellariae Apostolicae, etiam in crasli-

num assumptionis cuiuslibet successorum

praediclorum ad summi apostolatus api-

cem, vel alias etiam in favoreni cuius-

cumque loci,quantumvis pii, vel personae

quomodolibet qualificalae, et quacumque

dignitate ccclesiasUca vel mundana prae-

ROMANUM An. C. «590

fulgentis, prò tempore emanatis et cma-

nandis , nullatenus comprebendi , sed

senqier al) illis exceplas esse et censeri.

Sicqne per quoscumque iudices, ordina-

rios et delegalos, el caiisarum Palalii

A|)ostolici auditores, et S. R. E. cardi-

nales, eliam de latere legalos, sublata

cis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi el interpretandi facultale ci aucto-

ritale, iudicari el difTmiri debere; irriluni

quoque et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit altenlari.

^ 5. Quocirca venerabilibus t'ratribus i'i...!<cniiiim

Gameracensi, et Mecbliniensi arcbiepisco- iHiùuxi-qmitu-

pis |)er ajìostolica scripla mandamus qua-

lenus ipsi, vel alter eorum, per se vel

alium seu alios, easdem praesentes lille-

ras et in eis contenta quaecumque, ubi

el quando opus fuerit, et quoties prò

parie recloris et collegialium praediclo-

rum fuerint requisiti, solemniter publi-

canles, eisque el eorum singulis in prae-

missis elficacis defensionis praesidio assi-

slenles, faciant easdem praesentes lilteras

et in eis contenta quaecumque inviolabi-

liler observari, ac reclorem et collegiales

praedictos ereclione, institulione, sup-

pressione, unione, annexione el incorpo-

ralione aliisque praemissis pacifice frui

et gaudere. Non permittenles ipsos aut

eorum aliquem desuper per quoscumque

conlra earumdem praesenlium tenorem

quomodolibet indebite molestari, perlur-

bari vel inquietar!; contradiclores quos-

libet et rebelles per senlentias, censuras

et poenas ecclesiaslicas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, auctoritate nostra,

appellatione postposita , compescendo ;

nec non legitimis super bis habendis ser-

valis processibus, senlentias, censuras et

poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggra-

vando, invocato ad boc, si opus fuerit,

auxilio brachi! saecularis.

§ U. Non obstantibus praemissis, nec
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Contraria loiii'. Hon l^atoianensis ooncilii novissime cele-

brati unioncs perpetua?, nisi in casibus

a iure permissis, fieri jirohihentis ac fe-

licis rccordationis Bonit'acii Papae Vili,

praedecessoris nostri, aliisque apostolicis

constitutionibus et ordinationibus, ac di-

clae civitatis, nec non nionasterii seu

aiiis i-ei;ularis loci, a (pio fnisan priora-

lus dei)endel, ()rdinis(pie luiiusniodi, iu-

ramenlo, confirniationc a{)Ostolica ve!

quavis tìrmitale alia roboiatis, slalutis et

consuetudinibus; privilegiis quoque, in-

dulti? et litteris aposlolicis cidem Ordini

ac illius nionasterii prioratibus ac aliis

locis illorumque abbatibus, convenlibus

ac aliis superioribus et personis, ac etiani

ordinariis collatoribus, sub quiliuscumque

lenoribus et formis, etiam per nioduni

statuti perpetui, ac quibusvis, etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus et insolitis clausulis, nec non

irritantibus et aliis decretis, etiam motu

proprio, ex quibusvis causis, et quavis

etiam imperiali seu regia consideratis, in

genere vel in specie ac aliis quomodoli-

bel iteratis vicibus in contrarium forsan

quomodolibet concessis, approbalis et in-

novati?. Quibus omnibus, eliamsi alias

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generalcs idem importantes men-

tio seu quaevis alia expressio liabenda

aul aliqua alia exquisita l'orma ad boc

servanda foret,- tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò sufTicienter expressis et in-

serlis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse harum serie derogamu;,

caelcrisque conlrariis quibuscumqiie.

Aut si aliqui 'super provi?ionibus seu

commcndis sibi l'aciendis do prioratu

luliusmodi speriales, voi alii? beneficiis

ecdesiasticis in illis parlibus generales

V pp. 355 An. e. i:;9o

dictae Sedis vel legatorum eius litteras

impetrarint, etiamsi per eas ad inhibilio-

nem et deoretum vel alias quomodolibet

sit processum. Quas quidem litteras el

processus habitos per easdem et inde se-

cula quaecumque ad prioralum buius-

modi volumus non extendi, sed nuilum

per hoc eis, quoad assecutionem priora-

tuum vel beneficiorum aliorum, praeiu-

dicium generari; et quibuslibet aliis pri-

vilegiis, indultis et litteris apostolicis,

geneialibus vel specialibus, quorumcum-

que tenorum existant, per quae, praesen-

tibus non expressa vel tolaliter non in-

serta , effectus earum impediri valeal

quomodolibet vel differri, ac de quibus

quorumque totis tenoribus de verbo ad

verbum liabenda sit in nostris litteris

mentio speciali?. Provisum quod propter

unionem, annexionem et incorporationem

praedicla?, dictus prioratus debitis non

fraudetur obsequii? , sed eius congrua

supportentur onera consueta.

Datum Romae apud S. Petrum sub

annulo Piscatoris, die xxx martii mdxc,

pontificalus nostri anno v.

Dal. die 30 martii 1590, poni. an. v.

XLVI.

Amotis a monasteriis vacanlibus Ordi-

nis et congregaUonis S. Bcnedicti in

pniicipatii Rosilioriis (ubiìinistralori-

bus a laica potcstale depittatis oecoiio-

ìHos corumdem monasteriorum deputai

praesìdes congregationis eiusdem Or-

ditìis provinciarnm Tarraconensis et

Caesaraugustanae '.

Sixtus Papa V, ad futuram rei mcmorijm.

In fupremae dignilatis solio, mcrilis rrocmui

licei imparibus, divina disposilionc col-

lijcati, ad hoc nostra solerter vacat in-

1 Es Tegest. in Secret. Brevium.
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In nioiiasle

varanllbus

pillali a r

ItRTanl a<liii

slratores iai

Lmlc nuli mo-
dica dimanaM;-
lantdeli'imeiila.

Sixtus, (.'assai is
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leiilio, ut Iblicilius nostiae provislonis

aiispiciis monaslerioiimi quoruiiililicl ac

regularis ibi vigenlis observanliao di-

spendiis, quantiiiii nobis ex allo coiice-

ditur, coiiipofonlibus lemediis obvietur.

i^ I . Clini iUupie , siciit nobis non sino

animi nostri displicenlia innoUiil, non-

nulla monasleria Ordinis S. Benedilli in

piineipalu Calbaloniae ac coniitalibiis

Rosilionis ci Ceiitaniae exislentia, et ad

quae, dum ]iio leniporc vacant, nonii-

nalio personai'iini idoneaiinn ad prò leni-

poie cxislenleni regeni eoronae Arago-

nuni ex privilegio apostolico spedare di-

gnoscitur, a pluribus annis cifra abbatis

reginiini; deslilula rcperiantur; in quibus

carissinius in Cbrislo tìlius nosler Philip-

pus, niodernus Aragonimi rex catbolicus,

post vacalioneni biiiusinodi personas sae-

culares, Ordinenique praedicluni minime

prol'essas, in occonomos aliquorum eo-

rumdeni nionasleriorum, sequestratores

ninicujìatos, tonslituerit et deputaverit,

cum magna Ordinis et regularis obser-

vanliao pracdiiioriim perliirbalionc, nec

non divini lullus deliimenlo:

^ ^1. Nos, considerantes quod ubi maius

periculum intenditur , ibi maturius et

plenins est consulendum, et eliam quam

gravibus Aicrit et sii onusta dispendiis,

quot et quantis piena periculis oecono-

moriim et sequeslratorum buiusmodi,

qui monasticac disciplinae ignari et in-

experles sunt, deputalio; quamquam in-

dignum et ab omni iure dissonuni sae-

culares regularium negociis se se immi-

scere, ac alia in jiiaemissis remedio rc-

formalionis accommodae opportune pro-

videre volentes :

§ S. Motii ]iioprio, non ad alicuius no-

bis desuper oblatac |)etitionis instantiam,

sed de mera liberalitate et ex certa scien-

tia nostra, ac de apostolicae potestatis

plenitudine, quascumque noniinationes,

depulaliones oeconomorimi et sequestra-
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loruni de personis quibuslibet in diclis

nionasleriis hactenus per quoscumipie

quomodolibet factas, apostolica auclori-

late, lenore praesentium, cassanuis, an-

imllamus, irritamus et abroganms, viri-

busque et effectu evacuamus, et ceu pi'o

cassis, nullis, irritis et abrogalis, viribus-

qiie et effectu vacuis liabcii et censeri

dei)ere, decerninms et declarauuis.

ì^ i. Et ex nunc dileclos lilios moder- Piaisidcntfs
. .

,
con^'rcRalionis

nos et prò tempore existentes praesiden- vacaniiuiii mo-
.-.,.. • • o 1» !• nastcririruni oc-

tes Urduiis et congregalionis b. Henedicti cum.nius dceia-

in provinciis Tairaconensi et Cacsaraugu-

slana, quae iuxta constitutionem l'elicis

recordalionis Benedicti Papae Xll, prae-

deccssoris nostri, quoad Ordincm buius-

modi prò munere depulandi occonomos

dicloruni nionasleriorum vacantiiuu, el

imposleruin in dictis principati!, lomila-

libus ac provinciis eisdem vacalurormn,

eadem aucloritate nominamus, constitui-

mus el deputamus, ita quod liccat cis,

sede abbatiali diclorum nionasleriorum

vacante, plenam el oninimodam iurisdi-

clionem, quae ^ipsis de iure, statuto vel

consuetudine conipetil vel alias couqic-

tere quomodolibet possel, exercere; nec

non sequestratores praediclos ac quos- Addila a

cumque alios depositarios seu personas, sln,'i','„os"'i'Ma'.'

cuiuscumque status, gradus, condilionis |l.',',d'rad'''r"'i'!.l

et pi'aeeniinentiae fuerint, ad compulum l'innVs' 'm'idn'i